

Burgaard Sørensen A/S

Tømmervej 8

6800 Varde

CVR-nr. 19407330

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.05.2019

Dirigent

Navn: Søren Burgaard Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Burgaard Sørensen A/S
Tømmervej 8
6800 Varde

CVR-nr.: 19407330

Stiftet: 27.06.1996

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Bent Ove Larsen, formand
Søren Burgaard Sørensen
Poul Burgaard
Mads Burgaard

Direktion

Poul Burgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive automobilforretning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 273 t.kr., ledelsen anser resultat for at være mindre tilfredsstillende og forventer et positivt i 2019.

Burgaard Sørensen A/S og Burgaard Sørensen, Kia A/S er fusioneret med virkning fra 01.01.2018. Fra dette tidspunkt anses det ophørende selskab Burgaard Sørensen, Kia A/S' rettigheder og forpligtelser regnskabsmæssigt for at være overgået til det fortsættende selskab, Burgaard Sørensen A/S.

Fusionen mellem Burgaard Sørensen A/S og Burgaard Sørensen, Kia A/S er en koncernintern sammenlægning hvor sammenlægningsmetoden er anvendt og hvor sammenlægningen anses for gennemført på erhvervestidspunktet uden tilpasning af sammenligningstal.

Fusionen har medført en reduktion af egenkapitalen med 624 t.kr.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Som følge af beslutningen og gennemførelse af frasalg af aktiviteterne vedrørende Kia til et nystiftet datterselskab i december 2018, er resultatet heraf præsenteret særskilt i resultatopgørelsen under posten "ophørende aktiviteter" og nettoaktiverne præsenteret under posten "tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder".

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		16.320.951	15.766.596
Personaleomkostninger	1	(16.413.232)	(13.763.500)
Af- og nedskrivninger		<u>(742.024)</u>	<u>(754.378)</u>
Driftsresultat		(834.305)	1.248.718
Andre finansielle indtægter	2	47.601	366.690
Andre finansielle omkostninger		<u>(622.429)</u>	<u>(605.319)</u>
Resultat før skat		(1.409.133)	1.010.089
Skat af årets resultat	3	<u>277.357</u>	<u>(276.052)</u>
Resultat af fortsættende aktiviteter		(1.131.776)	734.037
Resultat af ophørte aktiviteter	4	<u>859.095</u>	<u>0</u>
Årets resultat		(272.681)	734.037
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(272.681)</u>	<u>734.037</u>
		(272.681)	734.037

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.665.420	1.991.653
Indretning af lejede lokaler		1.390.944	337.389
Materielle anlægsaktiver	5	5.056.364	2.329.042
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.000.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		74.136	74.136
Deposita		881.807	1.271.607
Andre tilgodehavender		0	420.000
Finansielle anlægsaktiver	6	2.955.943	1.765.743
Anlægsaktiver		8.012.307	4.094.785
Fremstillede varer og handelsvarer		10.724.941	10.218.124
Varebeholdninger		10.724.941	10.218.124
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.644.850	4.800.339
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.134.407	7.169.637
Udskudt skat		328.305	0
Andre tilgodehavender		2.410.445	3.753.500
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7	7.777	0
Periodeafgrænsningsposter		79.935	59.202
Tilgodehavender		13.605.719	15.782.678
Likvide beholdninger		92.063	30.667
Omsætningsaktiver		24.422.723	26.031.469
Aktiver		32.435.030	30.126.254

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	1.001.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>4.723.518</u>	<u>5.621.367</u>
Egenkapital		<u>5.724.518</u>	<u>6.621.367</u>
Udskudt skat		<u>0</u>	<u>68.836</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>68.836</u>
Ansvarlig lånekapital	9	502.672	908.176
Bankgæld		<u>0</u>	<u>164.162</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>502.672</u>	<u>1.072.338</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	514.147	1.117.677
Bankgæld		11.500.416	11.418.674
Modtagne forudbetalinger fra kunder		304.798	567.559
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.623.349	6.041.496
Skyldig selskabsskat		0	19.793
Anden gæld		<u>4.265.130</u>	<u>3.198.514</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>26.207.840</u>	<u>22.363.713</u>
Gældsforpligtelser		<u>26.710.512</u>	<u>23.436.051</u>
Passiver		<u>32.435.030</u>	<u>30.126.254</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	1.000.000	5.621.367	6.621.367
Effekt af virksomhedskøb o.l.	1.000	(625.168)	(624.168)
Årets resultat	0	(272.681)	(272.681)
Egenkapital ultimo	1.001.000	4.723.518	5.724.518

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	14.577.432	12.289.136
Pensioner	1.324.997	1.131.059
Andre omkostninger til social sikring	290.919	263.129
Andre personaleomkostninger	219.884	80.176
	16.413.232	13.763.500
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	42	

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.064	243.723
Renteindtægter i øvrigt	42.298	48.394
Øvrige finansielle indtægter	239	74.573
	47.601	366.690

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	19.793
Ændring af udskudt skat	(277.357)	256.259
	(277.357)	276.052

4. Ophørte aktiviteter

Selskabet har i december 2018 indgået aftale om salg af aktiviteten vedrørende forretningsområdet Kia, hvorfor aktiviteten præsenteres som ophørt aktivitet.

Resultat for året efter skat for forretningsområdet Kia er præsenteret på en særskilt linje i resultatopgørelsen som "årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter" og udgør 821 t.kr for 2018.

I balancen er tilgodehavendet fra salg af forretningsområdet Kia præsenteret under tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Sammenligningstillene for 2017 er ikke korrigeret for ophørte aktiviteter.

Noter

Resultatet af ophørt aktivitet er specificeret i hovedposter nedenfor:

	2018
	kr.
Bruttofortjeneste	10.028.751
Personaleomkostninger	(8.523.473)
Af- og nedskrivninger	(209.552)
Finansielle poster netto	<u>(243.190)</u>
Resultat før skat	1.052.536
Skat af årets resultat	<u>(231.558)</u>
Årets resultat af ophørte aktiviteter	<u>820.978</u>

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.902.337	343.107
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	499.098	1.108.772
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(552.751)	0
Tilgange	2.358.623	1.592.357
Afgange	<u>0</u>	<u>(1.539.672)</u>
Kostpris ultimo	<u>6.207.307</u>	<u>1.504.564</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.910.684)	(5.718)
Overførsler	(323.740)	(963.526)
Årets afskrivninger	(694.393)	(257.183)
Tilbageførsel ved afgang	<u>386.930</u>	<u>1.112.807</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(2.541.887)</u>	<u>(113.620)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.665.420</u>	<u>1.390.944</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	0	74.136	1.271.607	420.000
Tilgange	2.000.000	0	199.500	0
Afgange	0	0	(589.300)	(420.000)
Kostpris ultimo	2.000.000	74.136	881.807	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.000.000	74.136	881.807	0

	Bestyrelse	I alt kr.
7. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender	7.777	7.777
Rentefod	10,05	

Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer er forrentet med 10,05%. Der er ikke aftalt rente- og afdragsvilkår herpå.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
8. Virksomhedskapital			
Aktier	10.010	100	1.001.000
	10.010		1.001.000

9. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital fyldestgøres i tilfælde af låntagers likvidation eller konkurs, forud for aktiekapitalen, mens lånet dækkes sideordnet med øvrige ansvarlige lån optaget såvel før som efterfølgende. Lånekapitalen træder tilbage for låntagers pengeinstitut.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	420.792	359.283	502.672
Bankgæld	93.355	758.394	0
	514.147	1.117.677	502.672

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Burgaard Sørensen Holding ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

Selskabet har pr. 31.12.2018 i forbindelse med lagerfinansieringsaftale/kreditkonsignation forpligtet sig til at erhverve nye biler fra importøren for, hvad der svarer 1,5 måneds salg.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende selskabets lokaler i Ribe, Varde og Esbjerg. Husleje-forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 3.442 t.kr.

Selskabet har indgået leasingkontrakter i forbindelse med lagerfinansieringsaftale med Jyske Finans. Leasing-forpligtelsen udgør 5.091 t.kr pr. 31.12.2018 mod 7.442 t.kr. sidste år.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har via pengeinstitut stillet bankgaranti på 500 t.kr. over for SKAT.

Selskabet har over for pengeinstitut afgivet virksomhedspant på 13.500 t.kr. Pantet omfatter drivmidler og andre hjælpstoffer, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill og domænenavne mv. lagre af halvfabrikata og råvarer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været indregistreret, samt tilgodehaven-der fra salg.

Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør 21.483 t.kr. imod 17.010 t.kr. sidste år

Selskabet har over for pengeinstitut afgivet virksomhedspant på 44.200 t.kr. Pantet omfatter motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været indregistreret.

Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør 2.444 t.kr. imod 1.793 t.kr. sidste år.

Over for leverandører er der afgivet ejendomsforbehold i nye biler indtil betaling.
